



Dziennik wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po...

W. Grabowski wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' in Krakow and other locations, listing prices for annual, semi-annual, and quarterly subscriptions.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DOMIESIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na kwartał III t. j. na Lipiec, Sierpień i Wrzesień 1859, na sam dziennik „Czas” w miejscu: pocztą:

Table with subscription rates for the 3rd quarter of 1859, including prices for annual, semi-annual, and quarterly subscriptions.

Liczba egzemplarzy dziennika odbijana będzie tylko według liczby prenumeratorów, uprasza się więc o wczesne nadsyłanie prenumeraty...

Dodatek z lat upłynionych jest do nabycia w Ekspedycji Czasu po cenie złr. 12 za rok jeden tj. za 12 zeszytów miesięcznych.

Kraków 7 czerwca.

Pomimo otwarcia parlamentu angielskiego w d. 1 b. m., sędzić wszelako o jego wpływie nie będzie można aż po zagajeniu sesji przez Królową mową tronową, co według podań dziennikarskich, dzisiaj ma nastąpić i to przez królową Wiktorję osobiście.

binet może się utrzymać dopóki się nie utworzy koalicja liberalna. Bardzo jest przeto prawdopodobnym, że sam gabinet zechce, aby zaraz na wstępie sesji rozstrzygnęło się, czy koalicja taka powstać może...

Wiele zatem przemawia za przypuszczeniem, iż gabinet nie będzie wcale stawiał zapory, aby czy to w dyskusji nad adresem przez poprawki, czy to przez osobną mocę żądającą wotum zaufania, kwestya istnienia gabinetu stanowczo się rozstrzygnęła.

Korespondencya Czasu.

Paryż 2 czerwca.

Znany dotąd jako biegły erudyta książkowy, jako autor dzieł: „Reflexions sur la langue française” i „Histoire des revolutions de la langue en France.” Pan Franciszek Wey ogłosił romans „Chretien,” w którym się pokazuje biegłym badaczem serca.

Réné i Oberman, ale trafił na kobietę naturalną a religijną, która go sprowadziła na drogę prawdziwą i zrobiła go szczęśliwym. Pan Wey mówi słusznie, że mimo słabości płci, młoda kobieta jest silniejszą umysłowo od młodego mężczyzny...

watelskim i rodzinnem, muszę nadmienić choć trochę późno, o krytyce, którą pan Montegut ogłosił w „Revue des deux Mondes” o dziele pana Enfantina „Science de l'homme.”

London 1 czerwca.

SS. W oczekiwaniu otwarcia Izby wszędzie liczne odbywają się meetingi, obiady, biesiady, na poparcie spraw obchodzących naród. Główny przedmiot reformy spoczywał jakiś czas wśród przerwy posiedzeń Ciąła prawodawczego, ale za zbliżaniem się zebrania parlamentu na nowo się odżywił.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

WYKONANIE ŻYCZEŃ ZAPISU

Konstantego Swidzińskiego.

Po Oznajmieniu, które jest jakby przedmową uwiadomiamy czytelników o dzisiejszym stanie kwestyi Swidzińskiego, idąc zebrane akta służące do historii ustalenia się zapisu w ordynacyi Myszkowskiej.

skiego zachodzi w celach i środkach, ale skutek moralny ten sam — niestety też sobie wyobrazić to przerwania jakiego „musiała doznać strona przeciwna, lub osoby bliżej w proces wplątane; ci zapewne niezachęca należycie do rzędu tych, co stojąc na boku, unoszą się nad przymiotami oratorskimi margrabiego, podziwiają ten wykład jasny, powolny, ale prosto i na pewne idący naprzód, jak armia ufna w zwycięstwo; — dla których ta potężna loika myśli, to miękkie uczucie słuszności swęj sprawy i swych intencji ma wielki urok nowości.

a siła, zawsze daje zwycięstwo. Z resztą trzeba było rzek skończyć z systematyczną napaścią dzienników, z temi kroplami potwarzy zwykle zrzeczenie wsączaniami w miodowa polewkę artykułów. Któryś z dawnych pisarzy francuskich, podobno Chamfort podał to samo lekarstwo: „La Calomnie est comme la guêpe qui vous importune, et contre laquelle il ne faut faire aucun mouvement, à moins qu'on ne soit sur de la tuer; sans quoi, elle revient à la charge, plus furieuse que jamais.”

całe życie, na sprawy domowe, osobiste, nienależące do rzeczy, jak to praktykuje się w wielu krytycznych artykułach, będących raczej paszkwilami, niż krytyką. Za to soli attyckiej zmieszanej z humorem angielskim rozsypał autor pełnymi garściami, zaprawiając ją cytatami z autorów starożytnych i nowożytnych. Każdy, ktokolwiek zastąpił mu drogę, dostaje sporą nawiązkę ironii, a niekiedy satyry, tak ostrej, tak nieobwiniętej w bawelne, jak Juwenalowa. Nie jest to jednak napaściwie wystąpienie, lecz odporne, odpowiadające argumentem na argument.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various currencies including Polish, Austrian, and Prussian paper money.

Table with exchange rates for various currencies including Polish, Austrian, and Prussian paper money.

Table with exchange rates for various currencies including Polish, Austrian, and Prussian paper money.

Table with exchange rates for various currencies including Polish, Austrian, and Prussian paper money.

Table with exchange rates for various currencies including Polish, Austrian, and Prussian paper money.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków 7 czerwca. W polu wszędzie pięknie stoi, i jak dotąd, widoki zbiorów obfitych zdają się być niezawodne.

Lwów d. 2 czerwca. Na naszym wczorajszym targu były następujące ceny: męcz pszenicy (81 funt) 3 zł. 70c.

Gdańsk 4 czerwca. Po kilkadziesiąt dni silnych upałów, powietrze się ochłodziło. Pola stoją najpiękniej.

W Krakowie 7 czerwca. W polu wszędzie pięknie stoi, i jak dotąd, widoki zbiorów obfitych zdają się być niezawodne.

Na naszej giełdzie nie było ruchu, raz dla ciągłego trwającego braku okryć, to znów dla zachwianego kredytu.

Żyto po ciągłym upadku, od dwóch dni w Berlinie zaczęło się podnosić, i u nas na 5 gold na łasztu przybrało.

Do 1go czerwca zatawało na spichrzach pszenicy łasztów 235, owsa 17, grochu 24.

8,829, żyta 6,144, jęczmienia 432, owsa 156, grochu 262, rzepaku 320; siemienia 225.

Postęgi osobowe na kolejach żelaznych.

Odchodzą: Krakowa do Wiednia, Wrocławia i Warszawy 7 rano; 3. 45 popołud. — do Ostrawy (przez Bogumina (Oderberg) do Prus) 9. 45 rano.

Przyjeżdżają: do Krakowa z Wiednia 9. 45 rano; 7. 45 wieczór; z Wrocławia i Warszawy 9. 45 rano; 5. 27 wieczór.

Przyjeżdżają od 6 do 7 czerwca.

HOTEL ROSYJSKI. Jan hr. Tarnowski, Karol Trypowski, Mieczysław Prozor wł. dobr z Rosyi. Bronisław Humiński oficer ros. Karolina hr. Rejowa wł. dobr z Prus.

PRZEGLĄD MIESIĘCZNY stanu galicyjskiej Kasy Oszczędności z dniem 31 maja 1859.

Table showing financial data for the Galician Savings Bank, including assets, liabilities, and interest payments.

Lwów dnia 31 maja 1859. Z Dyrekcji galicyjskiej Kasy Oszczędności.

Inseraty. Wszelkich WÓD MINERALNYCH tegorocznego najświeższego czerpania dostać można ciągle po cenach bardzo umiarkowanych w HANDLU Stanisława Feintucha, przy Rynku, w Szarzej Kamienicy.

Od dnia dzisiejszego będzie do nabycia w tutejszym Dworcu Kolei żelaznej w chwili przybycia i odejścia pociągów, każdodzienny Numer

„CZASU” po cenie zwykłej, i dopóki nakład Karty POLNOCCYNYCH WŁOCH wystarczy, również i ta Karta po 10 kr. wal. austr.

SOLNE i SIARCZANE KAPIELE W TRUSKAWCU

w obwodzie Samborskim, powiecie Drohobyckim, zostały otwarte tego roku dnia 15go Maja i do przyjęcia gości zupełnie urządzone.

DOBRA Uhrynów Dolny i Jamnica w obwodzie Stanisławowskim, są z wolnej reki do sprzedania.

Pomienione dobra, o pół mili od Stanisławowa odległe, mają około 600 morgów doskonałego pola ornego komasowanego, do 300 morgów łąk, sto morgów lasu, 5 morgów ogrodu, wspaniałe murywane pomieszkowanie, wielką gorzelnię, browar, trzy młyny, tartak, 29 budynków gospodarskich i mieszkalnych, tudzież znaczną propinację.

W Krakowie: Władysław Tokarski, główny agent tegoż zakładu w Czerniowcach: W. Kajetan Tetzloff. w Brzeżanach: W. Jozef Borecki.

ZAHNPLOMBE

Diese Zahn-Plombe besteht aus dem Zahnschmelz und dem Cement, welche zur Ausfüllung hohler, cariöser Zähne verwendet wird, um ihnen die ursprüngliche Form wieder zu geben und dadurch die Verhütung der weiter um sich greifenden Caries Schranken zu setzen.

Vegetabilisches Zahnpulver von J. G. Popp.

Es reinigt die Zähne der Art, dass durch dessen täglichen Gebrauch nicht nur der gewöhnlich so lästige Zahstein entfernt wird sondern auch die Glasur Zähne an Weisse und Zartheit immer zunimmt.

in Krakau Hr. Tomas Gorecki und Hr. Josef Jahn. in Lemberg Hr. C. F. Milde und der Apotheker Hr. H. Laneri.

Table with meteorological data including date, time, temperature, and wind direction.